BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
    BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /BHXH-QLT Hòa Bình, ngày         tháng 7 năm 2021
   V/v chỉ đạo thực hiện BHYT học sinh tại

các xã khu vục I, khu vực II theo Quyết định
số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình.

Thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Công văn số
1073/UBND-KGVX ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện chính
sách BHYT đối với người đang sinh sống ờ vùng có điều kiện kinh tế - xã hội
khó khăn và đặc biệt khó khăn;

Theo đó từ ngày 01/7/2021 số học sinh là người đang sinh sống tại các xã
thuộc khu vực I, khu vực II theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021
của Thủ tướng Chính phủ không được cấp thẻ BHYT do ngân sách nhà nước
cấp (trừ học sinh là người DTTS sống ở khu vực II), số học sinh này chuyển
sang tham gia BHYT học sinh theo quy định.

Để đảm bảo phấn đấu đạt tỷ lệ tham gia BHYT học sinh tại các trường
theo nội dung Công văn số 1455/UBND-KGVX ngày 27/8/2020 của UBND tỉnh
về việc thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2020-2021. Bảo hiểm xã
hội tỉnh đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp, chỉ đạo các phòng Giáo dục
và Đào tạo, các cơ sở giáo dục trên địa tỉnh khắc phục khó khăn trong kỳ nghỉ
hè, thông báo đến phụ huynh học sinh sự thay đổi chính sách BHYT đối với
những học sinh không thuộc đối tượng được cấp thẻ BHYT theo Quyết định số
861/QĐ-TTg; để lập danh sách thu tiền BHYT học sinh và cấp theo diện thẻ
BHYT học sinh, sinh viên có giá trị từ ngày 01/7/2021 đến 31/12/2021.

Đề nghị Sở Giáo dục - Đào tạo quan tâm, phối hợp chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c)
- Các Phó GĐ BHXH tỉnh;
- Các Phòng NV, Văn phòng;
- BHXH huyện;
- Lưu: VT, QLT(3b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Trần Thị Hoa

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-07-01T07:15:07+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Cường<cuongnm@hoabinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-07-01T08:10:18+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Thị Hoa<hoatt@hoabinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-07-01T08:31:42+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hòa Bình<bhxh@hoabinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-07-01T08:31:55+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hòa Bình<bhxh@hoabinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-07-01T08:32:29+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hòa Bình<bhxh@hoabinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!